[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
_ 14.03.2014_ № _ 381
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
поселок Кугеси

О проведении районного благотворительного марафона «Именем детства, во имя детства»
В целях социальной поддержки детей из многодетных, малообеспеченных, опекунских семей и семей, воспитывающих детей-инвалидов, администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 18 марта по 15 мая 2014 года районный благотворительный марафон «Именем детства, во имя детства»;

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению районного благотворительного марафона (приложение № 1);

3. Рабочей группе обеспечить активное участие глав сельских поселений, предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, общественных организаций, медицинских, общеобразовательных учреждений, населения района в благотворительном марафоне.

4. Утвердить положение об использовании средств, полученных во время и после проведения районного благотворительного марафона (приложение № 2);

5. Утвердить состав комиссии по использованию  средств, полученных во время и после проведения районного благотворительного марафона общероссийским общественным благотворительным фондом «Российский детский фонд» (приложение № 3);

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы – начальника отдела экономики, имущественных и земельных отношений З.Л. Маслову.
	Глава администрации
	Г.И.Егоров

Приложение № 1

к постановлению

администрации

Чебоксарского района

от ___________№______

Состав

рабочей группы по проведению районного благотворительного марафона

«Именем детства, во имя детства»

Маслова З.Л. - первый заместитель главы – начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений (председатель)

Матина О.А. – начальник отдела культуры, туризма и социального развития администрации Чебоксарского района (зам. председателя)

Терентьева Н.В. – ведущий специалист-эксперт отдела культуры, туризма и социального развития администрации Чебоксарского района (секретарь)

Сергеева М.И. - и.о. начальника финансового отдела администрации Чебоксарского района

Романов Б.Г. – начальник управления образования администрации Чебоксарского района

Кондратьева В.Н. - начальник отдела по опеке и попечительству управления образования администрации Чебоксарского района

Михайлова Т.А. - заведующая отделением социальной помощи семье и детям Бюджетного учреждения "Центр социального обслуживания населения Чебоксарского района" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);

Алексеев М.Н. – главный врач бюджетного учреждения Чувашской Республики «Чебоксарская районная больница» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);

Вашуркина Т.Г. – главный редактор АУ «Редакция газеты «Таван Ен» (по согласованию);

Жаворонкин Д.В. - начальник отдела информатизации и компьютеризации администрации Чебоксарского района.
Приложение № 2

к постановлению

администрации

Чебоксарского района

от __________ № ________

Положение

об использовании средств, полученных

во время и после проведения районного благотворительного

марафона «Именем детства, во имя детства»

1. Средства районного благотворительного марафона "Именем детства, во имя детства" образуются за счет поступлений на лицевой счет общероссийского общественного благотворительного фонда «Российский детский фонд» на добровольных началах денежных взносов от граждан, предприятий, учреждений, общественных организаций, проявившим желание помочь детям и семьям, нуждающимся в поддержке.

 2. Средства расходуются на следующие цели:

 - оказание материальной помощи многодетным малообеспеченным семьям с детьми по мере поступления заявлений;

- на лечение детей-инвалидов по направлению Министерства здравоохранения по мере поступления заявлений;

- на поддержку детей из семей социального риска, выявленных в результате обследования жилищно-бытовых условий;

- на поддержку семей с лежачим инвалидом, имеющих на иждивении двух и более несовершеннолетних детей по мере поступления заявлений;

- на проведение мероприятий с детьми из малообеспеченных, многодетных семей, с детьми-инвалидами, с детьми-сиротами, посвященных празднованию Нового года, Дня инвалида, благотворительного марафона к Международному Дню семьи и Международному Дню защиты детей.

- на поддержку одаренных детей с ограниченными физическими возможностями по мере поступления заявлений и ходатайств с места учебы или занятий ребенка;

- на поддержку одаренных детей-сирот по мере поступления заявлений и ходатайств с места учебы или занятий ребенка;

- на поддержку одаренных детей из социально незащищенных семей по мере поступления заявлений и ходатайств с места учебы или занятий ребенка;

- на поддержку одаренных детей для участия в международных и межрегиональных конкурсах;

- на поддержку семей погорельцев, воспитывающих несовершеннолетних детей;

- на приобретение муниципальными учреждениями района спортивного инвентаря, оборудования, лыж, лыжной обуви, коньков для систематических занятий детей-инвалидов, детей-сирот, детей из малообеспеченных семей физкультурой и спортом по заявлению и предоставлению развивающей программы руководителем учреждения;

3. Средства от марафона поступают в общероссийский общественный благотворительный фонд «Российский детский фонд» и используются по целевому назначению согласно решению комиссии по использованию средств, полученных до и после проведения благотворительного марафона общероссийским общественным благотворительным фондом «Российский детский фонд».

4. Рабочая группа по проведению благотворительного марафона проводит заседания по мере необходимости. Заседание рабочей группы считается правомочным при наличии не менее половины членов группы.

5. Комиссия по использованию средств от благотворительного марафона проводит заседания не реже одного раза в месяц, рассматривает заявления, предоставленные заявителями документы, принимает решения по использованию средств. Председатель комиссии на основании протокола заседания обращается к главе администрации Чебоксарского района с просьбой ходатайствовать перед общероссийским общественным благотворительным фондом «Российский детский фонд» о выделении средств с целью их использования согласно протоколу.
Приложение № 3

к постановлению администрации Чебоксарского района

от ___________№ ______

Состав

комиссии по использованию средств, полученных

во время и после районного благотворительного марафона

«Именем детства, во имя детства»

Маслова З.Л. - первый заместитель главы – начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений (председатель)

Матина О.А. – начальник отдела культуры, туризма и социального развития администрации Чебоксарского района (зам. председателя)

Терентьева Н.В. – ведущий специалист-эксперт отдела культуры, туризма и социального развития администрации Чебоксарского района (секретарь)

Сергеева М.И. - и.о. начальника финансового отдела администрации Чебоксарского района

Ванюшкин С.А. - зам.главы – начальник отдела сельского хозяйства и экологии

Романов Б.Г. – начальник управления образования администрации Чебоксарского района

Кондратьева В.Н. - начальник отдела по опеке и попечительству управления образования администрации Чебоксарского района

Михайлова Т.А. - заведующая отделением социальной помощи семье и детям Бюджетного учреждения "Центр социального обслуживания населения Чебоксарского района" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);

Алексеев М.Н. – главный врач бюджетного учреждения Чувашской Республики «Чебоксарская районная больница» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);